
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111700234

234

Nº 215, quarta-feira, 17 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021-SRP
Repetição

O Município de Maragojipe/BA, avisa que em virtude da necessidade de
retificação do Edital, realizará licitação na modalidade Pregão Nº48-PE/2021, "Eletrônico",
objeto: contratação de serviços de filmagem e produção audiovisual, edição, formatação,
inserção de trilha sonora ou locução de vídeo, produção de vídeos institucionais e
documentários, voltados para mídias convencionais e digitais, em atendimento as
demandas do Município. Tipo Menor Preço por Grupo/lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e
8.666/93. Edital disponível em 17/11/2021 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 29/11/2021 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.

Maragojipe, 16 de novembro de 2021.
JENIVALDO F. DE VASCONCELOS

Pregoeiro

VALNICIO A. RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO SOUZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

O Município de Marcionílio Souza (BA), torna público que realizara licitação do
tipo Pregão Presencial para registro de preço, no dia 29/11/2021, as 09:00h na sede da
Prefeitura Municipal, Objeto: Contratação de instituição financeira (Banco) para o serviço
de arrecadação de tributos Municipais (GUIA DAM - Documento de Arrecadação Municipal)
do Município de Marcionilio Souza-BA, por intermédio de suas agências, com prestação de
contas por meio magnético de valores arrecadados, AQUISIÇÃO DO EDITAL: na sala da
Comissão de Licitação. INFORMAÇÕES: - Fone/fax (75) 3340-2120.

Marcionílio Souza, 16 de novembro de 2021
REINAN DA COSTA BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51-21PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 01/12/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 907798. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de lanches, bolos e
salgados para eventos dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Matina. O Edital
encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br. 12/11/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52-21PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 02/12/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 907815. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de dois veículos zero
quilômetro para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Matina. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br. 12/11/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53-21PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 03/12/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 908041. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de material de cantina e utensílios domésticos destinados
a manutenção das atividades administrativas do Município de Matina-BA. O Edital
encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14-21PP
Repetição

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação em 30/11/2021 às 14h00min, na sede da Prefeitura
Municipal de Matina. OBJETO: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação
de serviços de transporte escolar da rede municipal de ensino do Município de Matina/BA.
O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal de Matina, maiores
informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
- site: www.matina.ba.gov.br.

Em 16 de novembro de 2021.
GISELE SILVA GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021

O Pregoeiro do Município de Mirangaba, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, torna público que o Pregão Presencial nº 035/2021, conduzido através do
Processo Administrativo nº 035/2021, está SUSPENSO, a suspensão do mesmo se faz
necessário, para que haja exame do mérito da impugnação imposta pela empresa: EQUIPE
ELITE SOLUÇÕES EMPRESARIAIS. ao instrumento convocatório. Para maiores informações,
os interessados poderão entrar em contato com à Comissão Permanente de Licitações em
horário comercial, isto é, das 08:00h às 13:00h, pelo e-mail pmmlicitacao2021@gmail.com
ou pelos telefones (74) 3630-2113.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2021. Tipo: Menor preço Global. Abertura:
02/12/2021 às 09:00h. Objeto: Reforma e Ampliação do Mercado Municipal de Nova
Itarana, Ba. Contrato de repasse Caixa Econômica Federal nº 909213/2020. Edital no site
http://www.novaitaraba.ba.gov.br. Telefone: (73) 3546-2108.

Nova Itarana/BA, 16 de novembro de 2021.
KATSON BRANDÃO MARTINS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preço n° 002/2021 Processo Administrativo: 184/2021, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: contratação de empresa para execução remanescente de obra de
pavimentação em paralelepípedo sobre o calçamento de pedras nas ruas do distrito de
Lagoa do 33 e no Povoado de Alagadiço, abertura de proposta às 09:00h do dia
02/12/2021. Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 14:00. Os
interessados poderão obter o Edital através do e-mail: licitacao@ourolandia.ba.gov.br ou
no site www.ourolandia.ba.gov.br.

SIMONE JESUS BATISTA ARRUDA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2021

Objeto: aquisição de insumos - Vencedora: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E
COMERCIO EIRELI Itens (01; 17; 18; 19; 33; 36; 42; 43; 59; 60; 68; 71; 75; 76) R$ 30.079,89
- SERGILAB PROD. HOSP. E LAB EIRELI Itens (12; 14; 32; 62; 74) R$ 1.515,50 - R. C. DIEGO
DE SOUZA & DE PAULA LTDA Itens (15; 16) R$ 1.000,00 - REY-GLASS COMERCIAL E
SERVICOS EIRELI Itens (20; 22; 23; 24; 65) R$ 1.871,16 - GREINER BIO-ONE BRASIL PROD.
MEDICOS HOSPIT. LTDA Itens (37; 40; 41; 56; 57; 58; 61) R$ 17.610,00 - BIODIAG
DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA Item (69) R$ 142,60 - CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI
Itens (04; 34; 35) R$ 18.741,00 - SILSUL COMERCIO LTDA Itens (07; 09; 28; 30) R$ 5.690,00
- BIOPLASMA PROD. PARA LAB. E CORRELATOS LTDA- EPP Itens (10; 11; 31; 51; 70) R$
15.219,65 - LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA Itens (02; 03; 05;
06; 08; 13; 21; 25; 26; 27; 29; 39; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 52; 53; 54; 55; 64; 66; 72; 73)
R$ 25.313,79 - FIRSTLAB INDUST. IMPORT. E EXP. DE PROD. PARA LABORAT. LTDA Item (44)
R$ 70,00 - Itens Cancelados (38; 63; 67) - Critério de Julgamento: Menor Preço por
Item.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 213/2021

PE N. 0213/2021- Objeto: Aquisição de 4.800 cestas básicas emergenciais -
Vencedora: ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI Lote (01) R$ 368.016,00 - Critério de
Julgamento: Menor Preço por Lote.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2021

Objeto: aquisição/confecção de fardamento completo - Vencedora: D C
PINHEIRO DE LIMA - EPP Lotes: (01; 03) R$ 25.550,00 - GILDENEI PEREIRA LIMA EIRELI Lote
(02) R$ 30.500,00 Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2021

Contratada: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - ME, Objeto: A
aquisição de equipamentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Pedro Alexandre - BA, vencedora dos LOTE I dos ITENS: 01, 02, 03,
04, 05, perfazendo o valor global de R$ 264.939,47 (duzentos e sessenta e quatro mil
novecentos e trinta e nove reais e quarenta e sete centavos).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 0127/2021, modalidade Pregão Presencial nº 022/2021, cujo objeto e a
aquisição de equipamentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Pedro Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDORA: DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 40.876.269/0001-
50.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 34/2021

Registro de preços para eventual aquisição de Material didático

complementar para atender os alunos do Ensino Infantil, Fundamental I E II e Ed u c a ç ã o

de Jovens e Adultos do município de Planaltino - BA. CERTAME: 29 de novembro de

2021, às 09:30. INFORMAÇÕES E EDITAL DISPONÍVEL no Diário Oficial do município

(https://www.planaltino.ba.gov.br/diario)

ANTONIO SILVA LISBOA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-17T04:36:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




